控制带有 1 台谷轮数码涡旋
并联机组控制器
XC645CX
(v. 1.0)
159D001400 XC645CX CN r1.0 09.02.2015                                    XC645CX                           3/44
目录
1. 注意事项 6
1.1 使用此手册前请阅读以下事项 6

159D001400 XC645CX CN r1.0 09.02.2015                                    XC645CX                           7/44
3. 与 XC645CX 相关的附件清单
附件名称 型号描述 订货号
变压器 TF5 230V/12Vac CD050010 00
1.5 米或 3 米长线束组件（2 选 1 即可） CWC15-Kit (1.5 米)
CWC30-Kit (3.0 米)
DD500101 50
DD500103 00
2 针母口插针、插拔式连接器，用于连接数字输入和模
拟量输出的线束(最多用 4 条)
CABCJ15 (1.5 米)
CABCJ30 (3.0 米)
DD200101 50
DD200103 00
TTL /RS485 通讯转换器  XJ485CX+CABRS02   J7MAZZZ9AA
4-20mA 吸气侧低压压力探头  PP11 (-0.5~11bar) BE009302 07
4-20mA 冷凝侧高压压力探头  PP30 (0~30bar) BE009302 04
Hot key 编程钥匙  HOT KEY 4K DK00000100
3.1 CWC15-KIT 或 CWC30-KIT：线束组件
XC645CX 需要配置 2 组带有 14 针和 6 针插拔式接线
器的线束用于连接电源、模拟量输入、数字输入和继
电器输出。
由这 2 组线束组成的线束组 CWC15-KIT 的线长为 1.5
米，线束组 CWC30KIT 的线长为 3 米，请根据需要选
择一种型号。
3.2 CABCJ15 或 CABCJ30：2 针线束
注意：
线束 CABCJ15 (线长 1.5 米)或者 CABCJ30 (线
长 3 米) 用于以下 4 项：
- HP：总高压压力开关报警数字输入
(端子 25-26),
- i2F：可设置的数字输入 (端子 27-28),
- 0-10Vdc 或 4-20mA 模拟量输出 (端
子 23-24)
- oA6：12Vdc/40mA 数字量输出 (端子
21-22)
请根据具体需求选择，需要几项就选用几
条该线束。
159D001400 XC645CX CN r1.0 09.02.2015                                    XC645CX                           8/44
3.3 PP07、PP11、PP30、PP50：4~20mA 电流型压力探头
PP07   线长 2 米，量程：相对压力
-0.5~7bar，母口
订货号：BE009302 00
PP11   线长 2 米，量程：相对压力
-0.5~11bar，母口
订货号：BE009302 07
PP30   线长 2 米，量程：相对压力
0~31bar，母口
订货号：BE009302 04
PP50   线长 2 米，量程：相对压力
0~50bar，公口
订货号：BE009002 07
3.4 NP4-67：管道安装温度探头
NP4-67 为管道安装温度探头，固
定在排气管外部，用于监测数码涡
旋压缩机的排气温度
NP4-67 线长 1.5 米，类型： NTC
量程：-40~110℃
订货号：BN609001 52
3.5 XJ485CX：TTL / RS485 串行通讯转换器
XJ485CX 是一个外部扩展的 TTL/RS485 通讯
转换器。将连接线的一端插入到 TTL 插槽中，
就可以转换为 RS485 一个为(+) 一个为(-)，可
以将控制器连接到 MODBUS_RTU 兼容的监控
系统 (如 DIXELL 的 XWEB 监控系统)。
159D001400 XC645CX CN r1.0 09.02.2015                                    XC645CX                           9/44
4. 线路连接
4.1 注意事项
接线之前，请确保电源符合控制器铭牌上的要求。
请将探头电缆与电源电缆、输出电缆分开布线，不要离得太近或者缠绕。负载继电器触点所连接的负
载电流不要超过允许的最大电流（每个继电器触点容量：阻性负载最大电流 5A，额定电流 3A），超过
触点容量时，请使用合适的外部继电器或交流接触器。
4.2 接线图
图中英文含义：[oA6] 12Vdc 40mA：[参数 oA6 设定输出该 12Vdc 40mA 的功能]输出类型为 12Vdc
40mA；Out 0..10V/4..20mA：模拟量输出 0..10V 或 4..20mA；[oA1]Out1：[参数 oA1 设定输出 Out1
的功能] 输出继电器 1， [oA2] Out2… [oA4] Out4 含义与前同； Pb3/Pb1/ Pb2：探头 P3/P1/P2；LP：
总低压开关报警无源数字输入；DI1/DI2/DI3/DI4：无源数字输入 1/2/3/4；Hot Key/TTL：热键编程接口
/TTL 通讯接口；HP：总高压开关报警无源数字输入；i2F ：可设置的无源数字输入；
电源为 24Vac/dc 时，接线端子也是 1-2。
- 需要使用一个 2 类最小功率为 5VA 的变压器，如 TF5。
- 端子[21-22]、[23-24]、[25.26]、[27-28]需要使用 2 针连接器，每组端子需要选用 CABCJ15 (1.5 米)
或  CABCJ30 (3 米 ) 的 线 束 一 条 。
强烈警示：4~20mA 压力探头的 12Vdc 是控制器内部
提供的，不需要外部提供！ 无源数字输入端绝对不允
许接入 24Vac 或 220Vac 等交流电压！切记！
159D001400 XC645CX CN r1.0 09.02.2015                                    XC645CX                           10/44
4.3 探头接线
4.3.1 一般性警告
请确保在接线端没有会导致短路或引进高频干扰信号的可能。探头线缆要远离强电线缆，为了尽量减少
干扰的产生，探头线缆本身外包屏蔽、延长线请使用屏蔽线缆。
压力探头(4-20 mA 电流型)：除了上述要求外，接线时请注意极性。
温度探头：建议把温度探头放置在远离气流直接吹到的地方，保证测量温度准确性。
4.3.2 探头连接
低电压信号的线束(14 针连接器)：请将这些线缆远离强电电源线缆、强电输出线缆，延长线请使用带
屏蔽的线缆。
注 1：低电压信号的线束(14 针)的 4 号线为温度探头的公共线。
注 2： 低电压信号的线束(14 针)的 3 号线为 4-20mA 电流型压力探头的电源线（该电源来自于控制器
内部，请不要在该端子上另外接电源） 。
PP07、PP11、 PP30、PP50 等 4~20mA 压力探
头请注意极性。
吸气侧低压探头 P1 (P1C = Cur)
棕色(+)接端子 6 ；白色(-) 接端子 5；
冷凝侧高压探头 P2(P2C = Cur)
棕色(+)接端子 6 ；白色(-) 接端子 7；
排气温度探头 P3：接 4-3 (P3C = NTC)
3 5 7
4 6 8
1 2 V
4 0 m A
§
Pb1 Pb2
温度探头 (NTC 10K)
吸气侧温度探头 P1：接 4-5 (P1C = NTC)
冷凝侧温度探头 P2：接 4-7 (P2C =NTC)
排气温度探头 P3：接 4-3 (P3C = NTC)
3 5 7
4 6 8
Pb1Pb3 Pb2
线性比例式压力探头(0.5-4.5Vdc)
吸气侧低压探头 P1 (P1C = 0-5)
接线：5 (In)信号输入；4(+)电源；10 (gnd)地
冷凝侧高压探头 P2 (P2C =0-5)
接线：7 (In) 信号输入；4(+)电源；10 (gnd) 地
排气温度探头 P3：接 4-3 (P3C = NTC)
5 V
4 0 m A
§
1 3 5 7 9
2 4 6 8 10